Funktionen
Zeitbereiche Merkmale
Schaltbild
Maßbild
Bestellbezeichnung
Hinweise
Relais und Automatisierungssysteme
NGF 52
Fortschaltrelais mit Hilfsversorgung
3 Multispannung für AC/DC 24 bis 240 V
3 1 Funktion,  fortschaltend
3 2 Wechsler
3 3 LEDs zur Funktionskontrolle
Das Fortschaltrelais hat zwei Wechsler, bei dem
der erste Wechsler nach dem Einschalten der
Hilfsversorgung (A1 - A2) mit der ansteigenden
Flanke der Erregungsgröße (B1 - A2) in die
Arbeitsstellung schaltet. Bei einer erneuten Flanke
schaltet der erste Wechsler in die Ruhestellung
und der zweite Wechsler in die Arbeitsstellung.
Dies geschieht immer wechselseitig, wenn die
Erregungsgröße eingeschaltet wird.
Nach Abschalten der Hilfsversorgung sind beide
Wechsler in Ruhestellung.
LEDs zeigen den Zustand des Erregungsein -
ganges und die Schaltstellung der Kontakte an.
Das Gerät ist für Multispannung ausgelegt. An
den Klemmen A1 und B1 ist die Phase L1 oder
L + und an der Klemme A2 der Nulleiter N oder
bzw. und M anzuschließen.
1/991
KS 250-26
A1 11 21
22 24 B1
12 14 A2
21
22 24
11
12 14
A1
A2
B1L1
L+
N  M
K 3-3
71
.5
93
.5
75
.5
61.2
96
12322.5
Zeichenerklärung
Steuersignal der Erregungsgröße
einstellbare Taktzeit
einstellbare Zeit
Festzeit
NGF 52
A21412
2111A1
22 24 B1
L1 L+
L1 L+
N M
A2
B1A1
11
12 14
21
22 24
A1-  A2 Hilfsversorgung
B1 - A2 Erregungsgröße LED grün
11 - 14 Schaltglied LED grün